Einsatze 2012

Details

Lfd.

Nr.
166
165
164
163
162
161

160
159

158

157
156
155

154

153

152

151

150

149

148

147

146

Datum

31.12.12
28.12.12
26.12.12
22.12.12
19.12.12
14.12.12

06.12.12
04.12.12

01.12.12

29.11.12
27.11.12
26.11.12

23.11.12

22.11.12

20.11.12

15.11.12

04.11.12

03.11.12

03.11.12

27.10.12

26.10.12

Alarm
Uhrzeit

16:04
10:05
22:26
07:24
08:03
18:33

15:10
13:07

00:23

16:18
12:38
08:28

11:43

17:43

16:39

20:48

15:33

21:04

09:39

17:41

11:00

Einsatzstelle

TurnhallenstraRe

B41 - Altenbergtunnel

Auf dem Rain
Gottschieder Stralie
Bein

Zwischen Wasser

Mainzer StraRe

Dr.-Ottmar-Kohler-
StralRe

Vollmersbhachstralle

Stadtteil Gottschied
Auf der Bein

Dr. Ottmar-Kohler-
Stralle

HauptstraRe

B 41 - Héhe
Umspannwerk

Dr. Ottmar-Kohler-
Stralle

Kobachstralie

Aguamarinstral3e

HauptstraRe

B41 - Hohe Kaufacker

SchachenstralRe

Michelswies

Einsatzart

Brandmeldeanlagen Alarm
PKW-Brand
Brandmeldeanlagen Alarm
Unklare Rauchmeldung
Kaminbrand

ausleuchten einer
Unfallstelle

Brandmeldeanlagen Alarm
Brandmeldeanlagen Alarm

Auslaufende Betriebsstoffe
nach Verkehrsunfall

Personensuche
Brandmeldeanlagen Alarm
Brandmeldeanlagen Alarm

Personenbefreiung aus
Auszug

Auslaufende Betriebsstoffe
nach Verkehrunfall

Brandmeldeanlagen Alarm

Unterstltzung
Rettungsdienst mit
Drehleiter

Unterstitzung
Rettungsdienst mit
Drehleiter

Personenbefreiung aus
Auszug

Verkehrsunfall mit
eingeklemmten Personen

Tragehilfe fir
Rettungsdienst

Brandmeldeanlagen Alarm


https://feuerwehr-idar-oberstein.de/einsaetze/archiv/2012/2012-11-03

Details

Lfd.

Nr.
145
144

143
142

141

140
139

138

137
136
135
134

133
132

131
130
129

128
127
126

125

124

123

122

121

Datum

24.10.12
19.10.12

16.10.12
14.10.12

09.10.12

06.10.12
04.10.12

01.10.12

28.09.12
24.09.12
23.09.12
20.09.12

16.09.12
16.09.12

16.09.12
16.09.12
10.09.12

09.09.12
08.09.12
03.09.12

01.09.12

25.08.12

18.08.12

15.08.12

13.08.12

Alarm
Uhrzeit

20:45
14:26

01:38
18:38

22:08

14:43
13:31

12:40

17:01
10:44
15:26
12:49

16:57
13:35

11:26
09:17
14:58

22:20
15:16
18:32

19:13

17:55

18:13

10:06

18:08

Einsatzstelle

Struthbriicke
Saarring

HauptstraRe
Mainzer Strafe

Oberstweiler

Mainzer StraRe

John-F.-Kennedy-
Strale

Kobachstralie

Tiefensteiner Strale
Michelswies
WilhelmstralRe
Wirbelbach

NordtorstraRe

Ruschberg,
VG Baumholder

Woiistenlautenbach
SchachenstralRe
Tiefensteiner Stralte

Stadtgebiet
Stadtteil Gottchied
Auf der Klepp

John-F.-Kennedy-
Stralle

L 176 - Hammerstein
Klinkstrafle

Gedihren

Mainzer Strafle

Einsatzart

Brand Altkleidercontainer

Rauchmelder Alarm -
Fehlalarm

Brandmeldung - Fehlalarm

Auslaufender Kraftstoff aus
PKW

Unklares Rauschen in
einem Gasherd

Brandmeldeanlagen Alarm
Brandmeldeanlage Alarm

Auslaufende Betriebsstoffe
nach Verkehrsunfall

Brandmeldeanlagen Alarm
Brandmeldeanlagen Alarm
Brandmeldeanlagen Alarm

Sicherung eines LKWs in
Hanglage

Taroffnung
Gebaudebrand

Angeblicher Kaminbrand
Brand Sicherungskasten

Auslaufende Betriebsstoffe
nach Verkehrsunfall

Personensuche
Personensuche

Auslaufende Betriebsstoffe
nach Verkehrsunfall

Brandmeldeanlagen Alarm

Auslaufende Betriebsstoffe
nach Verkehrsunfall

Hilfeleistung weggerollter
PKW

Angebranntes Essen auf
Herd

Unwetter



Details

Nr.
120

119
118
117
116
115
114

113

112

111
110

109

108
107

106

m“‘ == 105

104
103

102
101
100

099

Lfd.

Datum

13.08.12

13.08.12

13.08.12

07.08.12

06.08.12

05.08.12

05.08.12

04.08.12

03.08.12

03.08.12

31.07.12

30.07.12

26.07.12

26.07.12

23.07.12

22.07.12

20.07.12

15.07.12

14.07.12
13.07.12
09.07.12

05.07.12

Alarm
Uhrzeit
17:56

17:53

17:33

07:52

19:24

22:30

17:51

09:16

19:33

00:46

02:54

23:53

23:49

16:40

13:35

13:11

21:54

11:31

18:45
20:16
18:30

19:13

Einsatzstelle

Nahbollenbacher
Stralke

Gottschieder Strale
Layenstralie
Dresdner Strale
Dresdner Stralie
Kaufacker
Bahnhofstralie

Gottschied
Gottschied
Gottschied
Wasenstralle
Wasenstralle
Heidensteil
Weierbacher Stralle
John-F.-Kennedy-
StralRe

L 176, Hohe
Hammerstein
Michelswies

Heidensteilstralle

Sieshachtal B 41
Schiitzenstralle
Friedensstralle

Hellweg

Einsatzart
Unwetter

Unwetter
Unwetter
Brandnachschau
Gartenhausbrand
PKW-Brand

Unterstltzung
Rettungsdienst mit
Drehleiter

Bergung eines abgestirzten
Ultraleichtflugzeuges

Menschenrettung nach
Absturz eines
Ultraleichtflugzeuges

Personensuche

Brandnachschau
Wohnhausbrand

Wohnhausbrand

Gasgeruch

Brand eines dreiradrigen
Kraftrades

Milltonnenbrand

Verkehrsunfall mit
Menschenrettung

Unklare Rauchmeldung
(Grillfeuer)

Angebranntes Essen auf
Herd

S&urespur
Sturmschaden

Angebranntes Essen auf
Herd

Woasser im Keller


https://feuerwehr-idar-oberstein.de/einsaetze/archiv/2012/2012-08-03
https://feuerwehr-idar-oberstein.de/einsaetze/archiv/2012/2012-07-30
https://feuerwehr-idar-oberstein.de/einsaetze/archiv/2012/2012-07-22

Details

Lfd.

Nr.
098
097
096

095
094

093

© 092

091
090

089
088

087

086

085

084
083

082

081

080

079
078

077

Datum

05.07.12
04.07.12
03.07.12

01.07.12
30.06.12

29.06.12

22.06.12

21.06.12
18.06.12

10.06.12
10.06.12

08.06.12

29.05.12

28.05.12

27.05.12
21.05.12

18.05.12

18.05.12

15.05.12

15.05.12
12.05.12

10.05.12

Alarm
Uhrzeit

14:46
21:35
13:17

18:12
14:53

14:20

14:38

20:57
01:25

22:44
09:53

08:17

15:46

04:45

21:13
15:49

14:45

11:21

07:25

00:48
00:00

23:24

Einsatzstelle

Herrsteiner Stralle
Barbararing
Auf dem Bilzacker

JahnstralRe

B 41 - Hohe
Enzweiler

Hottenbach (VG
Rhaunen)

Finkenweg

Zum Stausee
Max-Planck-StraRe

Otto-Decker-Stralle
Kaltenborner Weg

Australe
Konigsberger StralRe

Dr.Liesegang-Stralle

Schonlautenbach
Hohlstralle

BismarckstraRe

Mainzer StraRe
HauptstraRe
Danziger StralRe
HauptstraRe

B 41 -
Nahehochstrafle

Einsatzart

Unwetter
Brand eines Heizliifters

Angebranntes Essen auf
dem Herd

Tierrettung
Verkehrsunfall

Anforderung DLK und TLF
20/40 fir Dachstuhlbrand

PKW-Brand in Tiefgarage

Abgeknickter Laternenmast

Unterstltzung
Rettungsdienst mit
Drehleiter

Brandmeldeanlagen Alarm

Unterstltzung
Rettungsdienst mit
Drehleiter

PKW-Brand

Angebranntes Essen auf
Herd

Unterstltzung
Rettungsdienst

Verbrennen von Unrat

Unklare Rauchmeldung
(Fehlalarm)

Unterstltzung
Rettungsdienst mit
Drehleiter

Dieselauslauf
Hilfeleistung fur Polizei
Kellerbrand

Ausgedehnter Schwelbrand
in Geschéaftsraumen

Verkehrsunfall mit
eingeklemmter Person


https://feuerwehr-idar-oberstein.de/einsaetze/archiv/2012/2012-06-23
https://feuerwehr-idar-oberstein.de/einsaetze/archiv/2012/2012-05-10

Details
S -

Lfd.

Nr.
076
075
074

073
072

071
070
069

068
067
066
065
064
063
062
061
060

058
057

| 056

055

054

053
052

Datum

08.05.12
01.05.12
01.05.12

01.05.12
29.04.12

28.04.12
28.04.12
19.04.12

18.04.12
17.04.12
16.04.12
11.04.12
11.04.12
11.04.12
10.04.12
10.04.12
10.04.12
10.04.12

31.03.12

30.03.12

29.03.12

26.03.12

24.03.12

16.03.12
16.03.12

Alarm
Uhrzeit

17:36
20:24
10:30

02:19
13:03

13:48
11:25
07:16

15:00
02:21
08:11
22:09
15:51
00:03
21:59
19:22
15:18
08:15

17:14

01:43

09:21

13:21

00:15

12:10
11:31

Einsatzstelle

Zwischen Wasser
Michelswies
Halber Mond

Wohngebiet Hohl
Turnhallenstralie

Weierbacher Stralle

Zwischen Wasser
Mainzer StraRe

Turnhallenstrale
Michelswies
Wilhelmstralie
Wilhelmstralie
Am Buchbrunnen
Mainzer StralRe
Mainzer StralRe
Mainzer StralRe
Mainzer StralRe

Fischbacher Strafte /

L160

HauptstraRe
Marktplatz Idar
Tilsiter Strale

Mainzer StralRe

Nahbollenbacher
Stralle

Zwischen Wasser
Zwischen Wasser

Einsatzart

Brand von Kunststoffen
Brand von Unrat

Umgeworfener Minibagger
wieder aufgerichtet

Personensuche

Unklare Rauchmeldung
(Verbrennen von
Holzabfallen)

Brand einer Friteuse
Brandmeldeanlage Alarm

Angebranntes Essen auf
Herd

Brandmeldeanlagen Alarm
Brandmeldeanlagen Alarm
Gliihender Olofen
Brandmeldeanlagen Alarm
Olunfall
Brandmeldeanlagen Alarm
Brandmeldeanlagen Alarm
Brandmeldeanlagen Alarm
Brandmeldeanlagen Alarm

Verkehrsunfall mit
eingeklemmter Person

Unklare Brandmeldung
Heckenbrand
PKW-Brand

Unterstltzung
Rettungsdienst

Unklare Brandmeldung

Brandmeldeanlagen Alarm
Brandmeldeanlagen Alarm


https://feuerwehr-idar-oberstein.de/einsaetze/archiv/2012/2012-04-10
https://feuerwehr-idar-oberstein.de/einsaetze/archiv/2012/2012-03-29

Details

Lfd.

Nr.
051

050
049
048
047

045
044
043

042
041

040

039
038
037

036
035
034
033
032
031
030
029
028
027
026

Datum

12.03.12

10.03.12
09.03.12
09.03.12
08.03.12

07.03.12

07.03.12
04.03.12
04.03.12

29.02.12
23.02.12

21.02.12

18.02.12
18.02.12
16.02.12

16.02.12
15.02.12
15.02.12
15.02.12
15.02.12
14.02.12
13.02.12
13.02.12
13.02.12
13.02.12
12.02.12

Alarm
Uhrzeit

17:28

09:20
16:10
08:21
19:45

11:50

10:43
03:01
01:35

07:10
13:05

18:13

14:52
12:34
16:30

07:39
22:10
18:52
09:42
09:09
05:47
23:06
19:09
16:55
10:57
20:25

Einsatzstelle

Gemarkung
Kirchenbollenbach

HauptstraRe
StOppengarten
Am Breitenweg
Goethestrale

Felsenmiihlstralle

RingstraRe
Mainzer StraRe

Mittelbollenbacher
StralRe

Nahestralie
Langenfelder StralRe

Hauptstralle

Weierbacher Stralle
HauptstraRe
Mainzer StraRe

Bismarckstrale

Im Eck
Eisenbahnstrale
Nahestrale

Auf der Idar
Burggasse
Hellweg

Im Weidenfeld
Industriestralie
Friedrich-Ebert-Ring
Hockelboschstrale

Einsatzart

Flachenbrand

Angeblicher Gasgeruch
Heckenbrand
Tierrettung

Unterstltzung
Rettungsdienst

PKW-Brand

Kaminbrand
Brandmeldeanlagen Alarm

Turéffnung fur
Rettungsdienst

Brandmeldeanlagen Alarm
Containerbrand

Auslaufende Betriebsstoffe
aus PKW

Wasserrohrbruch
Wasserrohrbruch

Im Eis eingebrochene
Person

Wasserrohrbruch
Wasserrohrbruch
PKW-Brand
Brandmeldeanlagen Alarm
Brandmeldeanlagen Alarm
Wasserrohrbruch
Wasserrohrbruch
Wasserrohrbruch
Brandmeldeanlagen Alarm
Brandmeldeanlagen Alarm
Wasserrohrbruch


https://feuerwehr-idar-oberstein.de/einsaetze/archiv/2012/2012-03-12
https://feuerwehr-idar-oberstein.de/einsaetze/archiv/2012/2012-03-07
https://feuerwehr-idar-oberstein.de/einsaetze/archiv/2012/2012-02-23

Details

Lfd.

Nr.

W 025

024
023

022

021
020
019
018

017
016

015
014
013
012

011
010
009

% 008

007
006
005

004
003

Datum

11.02.12

10.02.12
08.02.12

07.02.12

07.02.12
05.02.12
05.02.12
04.02.12

29.01.12
22.01.12

19.01.12
17.01.12
16.01.12
14.01.12

14.01.12
12.01.12
10.01.12
05.01.12

05.01.12
05.01.12
05.01.12

05.01.12
05.01.12

Alarm
Uhrzeit

21:44

18:15
18:41

23:58

03:40
13:29
06:59
16:24

01:34
16:33

13:08
06:16
07:35
16:58

14:26
16:16
21:12
13:35

13:20
13:15
12:46

12:48
07:14

Einsatzstelle

Einsatzart

B41, NahehochstraBe Verkehrsunfall

Hammersteiner StraRe Kaminbrand

IndustriestralRe

Danziger Stralie

Mainzer StralRe
Layenstral3e
Turnhallenstrale
Breslauer Strale

WilhelmstralRe
Hauptstrale

Mainzer StralRe
Industriestralle
Wiesenich
Hauptstralie

WilhelmstraRe
Wasenstralte
Heimbachstralle

Tiefensteiner StraRe

NordtorstraRe
Ritterstralle
Hirtenwies

Mainzer StralRe
Hauptstralle

Wasserrohrbruch

Turoffnung fur
Rettungsdienst

Wasserrohrbruch
Wasserrohrbruch
Brandmeldeanlagen Alarm

Unklare Rauchmeldung
(angebranntes Essen auf
Herd)

Brandmeldeanlagen Alarm

Unklare Rauchmeldung
(angebranntes Essen auf
Herd)

Brandmeldeanlagen Alarm
Brandmeldeanlagen Alarm
Brand von Gartenabfallen
Brand eines Heizlifters

Brandmeldeanlagen Alarm
Uberhitzter Olofen

Brand einer Matratze
Baum auf Stral3e

Aste auf der Fahrbahn
Wasserschaden

Sturmschaden Dachziegeln
weggeflogen

Baum droht zu fallen
Baum auf StraRe


https://feuerwehr-idar-oberstein.de/einsaetze/archiv/2012/2012-02-11
https://feuerwehr-idar-oberstein.de/einsaetze/archiv/2012/2012-02-08
https://feuerwehr-idar-oberstein.de/einsaetze/archiv/2012/2012-01-14
https://feuerwehr-idar-oberstein.de/einsaetze/archiv/2012/2012-01-05

Einsatzart

Details Lfd. Datum Alarm Einsatzstelle
Nr. Uhrzeit
002 04.01.12 00:03 SchloRstraRe Tragehilfe flr

Rettungsdienst

001 03.01.12 23:15 Turnhallenstral3e Brandmeldeanlagen Alarm



