Einsätze 2012

Details	Lfd. Nr.	Datum	Alarm Uhrzeit	Einsatzstelle	Einsatzart
	166	31.12.12	16:04	Turnhallenstraße	Brandmeldeanlagen Alarm
	165	28.12.12	10:05	B41 - Altenbergtunnel	PKW-Brand
	164	26.12.12	22:26	Auf dem Rain	Brandmeldeanlagen Alarm
	163	22.12.12	07:24	Göttschieder Straße	Unklare Rauchmeldung
	162	19.12.12	08:03	Bein	Kaminbrand
	161	14.12.12	18:33	Zwischen Wasser	ausleuchten einer Unfallstelle
	160	06.12.12	15:10	Mainzer Straße	Brandmeldeanlagen Alarm
	159	04.12.12	13:07	DrOttmar-Kohler- Straße	Brandmeldeanlagen Alarm
	158	01.12.12	00:23	Vollmersbachstraße	Auslaufende Betriebsstoffe nach Verkehrsunfall
	157	29.11.12	16:18	Stadtteil Göttschied	Personensuche
	156	27.11.12	12:38	Auf der Bein	Brandmeldeanlagen Alarm
	155	26.11.12	08:28	Dr. Ottmar-Kohler- Straße	Brandmeldeanlagen Alarm
	154	23.11.12	11:43	Hauptstraße	Personenbefreiung aus Auszug
	153	22.11.12	17:43	B 41 - Höhe Umspannwerk	Auslaufende Betriebsstoffe nach Verkehrunfall
	152	20.11.12	16:39	Dr. Ottmar-Kohler- Straße	Brandmeldeanlagen Alarm
	151	15.11.12	20:48	Kobachstraße	Unterstützung Rettungsdienst mit Drehleiter
	150	04.11.12	15:33	Aquamarinstraße	Unterstützung Rettungsdienst mit Drehleiter
	149	03.11.12	21:04	Hauptstraße	Personenbefreiung aus Auszug
	148	03.11.12	09:39	B41 - Höhe Kaufacker	Verkehrsunfall mit eingeklemmten Personen
	147	27.10.12	17:41	Schachenstraße	Tragehilfe für Rettungsdienst
	146	26.10.12	11:00	Michelswies	Brandmeldeanlagen Alarm

Details	Lfd. Nr.	Datum	Alarm Uhrzeit	Einsatzstelle	Einsatzart
	145	24.10.12	20:45	Struthbrücke	Brand Altkleidercontainer
	144	19.10.12	14:26	Saarring	Rauchmelder Alarm - Fehlalarm
	143	16.10.12	01:38	Hauptstraße	Brandmeldung - Fehlalarm
	142	14.10.12	18:38	Mainzer Straße	Auslaufender Kraftstoff aus PKW
	141	09.10.12	22:08	Oberstweiler	Unklares Rauschen in einem Gasherd
	140	06.10.12	14:43	Mainzer Straße	Brandmeldeanlagen Alarm
	139	04.10.12	13:31	John-FKennedy- Straße	Brandmeldeanlage Alarm
	138	01.10.12	12:40	Kobachstraße	Auslaufende Betriebsstoffe nach Verkehrsunfall
	137	28.09.12	17:01	Tiefensteiner Straße	Brandmeldeanlagen Alarm
	136	24.09.12	10:44	Michelswies	Brandmeldeanlagen Alarm
	135	23.09.12	15:26	Wilhelmstraße	Brandmeldeanlagen Alarm
	134	20.09.12	12:49	Wirbelbach	Sicherung eines LKWs in Hanglage
	133	16.09.12	16:57	Nordtorstraße	Türöffnung
	132	16.09.12	13:35	Ruschberg, VG Baumholder	Gebäudebrand
	131	16.09.12	11:26	Wüstenlautenbach	Angeblicher Kaminbrand
	130	16.09.12	09:17	Schachenstraße	Brand Sicherungskasten
	129	10.09.12	14:58	Tiefensteiner Straße	Auslaufende Betriebsstoffe nach Verkehrsunfall
	128	09.09.12	22:20	Stadtgebiet	Personensuche
	127	08.09.12	15:16	Stadtteil Göttchied	Personensuche
	126	03.09.12	18:32	Auf der Klepp	Auslaufende Betriebsstoffe nach Verkehrsunfall
	125	01.09.12	19:13	John-FKennedy- Straße	Brandmeldeanlagen Alarm
	124	25.08.12	17:55	L 176 - Hammerstein	Auslaufende Betriebsstoffe nach Verkehrsunfall
	123	18.08.12	18:13	Klinkstraße	Hilfeleistung weggerollter PKW
	122	15.08.12	10:06	Gedühren	Angebranntes Essen auf Herd
	121	13.08.12	18:08	Mainzer Straße	Unwetter

Details	Lfd. Nr.	Datum	Alarm Uhrzeit	Einsatzstelle	Einsatzart
	120	13.08.12	17:56	Nahbollenbacher Straße	Unwetter
	119	13.08.12	17:53	Göttschieder Straße	Unwetter
	118	13.08.12	17:33	Layenstraße	Unwetter
	117	07.08.12	07:52	Dresdner Straße	Brandnachschau
	116	06.08.12	19:24	Dresdner Straße	Gartenhausbrand
	115	05.08.12	22:30	Kaufacker	PKW-Brand
	114	05.08.12	17:51	Bahnhofstraße	Unterstützung Rettungsdienst mit Drehleiter
	113	04.08.12	09:16	Göttschied	Bergung eines abgestürzten Ultraleichtflugzeuges
	112	03.08.12	19:33	Göttschied	Menschenrettung nach Absturz eines Ultraleichtflugzeuges
	111	03.08.12	00:46	Göttschied	Personensuche
	110	31.07.12	02:54	Wasenstraße	Brandnachschau Wohnhausbrand
清	109	30.07.12	23:53	Wasenstraße	Wohnhausbrand
	108	26.07.12	23:49	Heidensteil	Gasgeruch
	107	26.07.12	16:40	Weierbacher Straße	Brand eines dreirädrigen Kraftrades
	106	23.07.12	13:35	John-FKennedy- Straße	Mülltonnenbrand
	105	22.07.12	13:11	L 176, Höhe Hammerstein	Verkehrsunfall mit Menschenrettung
	104	20.07.12	21:54	Michelswies	Unklare Rauchmeldung (Grillfeuer)
	103	15.07.12	11:31	Heidensteilstraße	Angebranntes Essen auf Herd
	102	14.07.12	18:45	Siesbachtal B 41	Säurespur
	101	13.07.12	20:16	Schützenstraße	Sturmschaden
	100	09.07.12	18:30	Friedensstraße	Angebranntes Essen auf Herd
	099	05.07.12	19:13	Hellweg	Wasser im Keller

Details	Lfd. Nr.	Datum	Alarm Uhrzeit	Einsatzstelle	Einsatzart
	098	05.07.12	14:46	Herrsteiner Straße	Unwetter
	097	04.07.12	21:35	Barbararing	Brand eines Heizlüfters
	096	03.07.12	13:17	Auf dem Bilzacker	Angebranntes Essen auf dem Herd
	095	01.07.12	18:12	Jahnstraße	Tierrettung
	094	30.06.12	14:53	B 41 - Höhe Enzweiler	Verkehrsunfall
	093	29.06.12	14:20	Hottenbach (VG Rhaunen)	Anforderung DLK und TLF 20/40 für Dachstuhlbrand
	092	22.06.12	14:38	Finkenweg	PKW-Brand in Tiefgarage
	091	21.06.12	20:57	Zum Stausee	Abgeknickter Laternenmast
	090	18.06.12	01:25	Max-Planck-Straße	Unterstützung Rettungsdienst mit Drehleiter
	089	10.06.12	22:44	Otto-Decker-Straße	Brandmeldeanlagen Alarm
	088	10.06.12	09:53	Kaltenborner Weg	Unterstützung Rettungsdienst mit Drehleiter
	087	08.06.12	08:17	Austraße	PKW-Brand
	086	29.05.12	15:46	Königsberger Straße	Angebranntes Essen auf Herd
	085	28.05.12	04:45	Dr.Liesegang-Straße	Unterstützung Rettungsdienst
	084	27.05.12	21:13	Schönlautenbach	Verbrennen von Unrat
	083	21.05.12	15:49	Hohlstraße	Unklare Rauchmeldung (Fehlalarm)
	082	18.05.12	14:45	Bismarckstraße	Unterstützung Rettungsdienst mit Drehleiter
	081	18.05.12	11:21	Mainzer Straße	Dieselauslauf
	080	15.05.12	07:25	Hauptstraße	Hilfeleistung für Polizei
	079	15.05.12	00:48	Danziger Straße	Kellerbrand
	078	12.05.12	00:00	Hauptstraße	Ausgedehnter Schwelbrand in Geschäftsräumen
	077	10.05.12	23:24	B 41 - Nahehochstraße	Verkehrsunfall mit eingeklemmter Person

Details	Lfd. Nr.	Datum	Alarm Uhrzeit	Einsatzstelle	Einsatzart
	076	08.05.12	17:36	Zwischen Wasser	Brand von Kunststoffen
	075	01.05.12	20:24	Michelswies	Brand von Unrat
	074	01.05.12	10:30	Halber Mond	Umgeworfener Minibagger wieder aufgerichtet
	073	01.05.12	02:19	Wohngebiet Hohl	Personensuche
	072	29.04.12	13:03	Turnhallenstraße	Unklare Rauchmeldung (Verbrennen von Holzabfällen)
	071	28.04.12	13:48	Weierbacher Straße	Brand einer Friteuse
	070	28.04.12	11:25	Zwischen Wasser	Brandmeldeanlage Alarm
	069	19.04.12	07:16	Mainzer Straße	Angebranntes Essen auf Herd
	068	18.04.12	15:00	Turnhallenstraße	Brandmeldeanlagen Alarm
	067	17.04.12	02:21	Michelswies	Brandmeldeanlagen Alarm
	066	16.04.12	08:11	Wilhelmstraße	Glühender Ölofen
	065	11.04.12	22:09	Wilhelmstraße	Brandmeldeanlagen Alarm
	064	11.04.12	15:51	Am Buchbrunnen	Ölunfall
	063	11.04.12	00:03	Mainzer Straße	Brandmeldeanlagen Alarm
	062	10.04.12	21:59	Mainzer Straße	Brandmeldeanlagen Alarm
	061	10.04.12	19:22	Mainzer Straße	Brandmeldeanlagen Alarm
	060	10.04.12	15:18	Mainzer Straße	Brandmeldeanlagen Alarm
	059	10.04.12	08:15	Fischbacher Straße / L160	Verkehrsunfall mit eingeklemmter Person
	058	31.03.12	17:14	Hauptstraße	Unklare Brandmeldung
	057	30.03.12	01:43	Marktplatz Idar	Heckenbrand
	056	29.03.12	09:21	Tilsiter Straße	PKW-Brand
	055	26.03.12	13:21	Mainzer Straße	Unterstützung Rettungsdienst
	054	24.03.12	00:15	Nahbollenbacher Straße	Unklare Brandmeldung
	053	16.03.12	12:10	Zwischen Wasser	Brandmeldeanlagen Alarm
	052	16.03.12	11:31	Zwischen Wasser	Brandmeldeanlagen Alarm

Details	Lfd. Nr.	Datum	Alarm Uhrzeit	Einsatzstelle	Einsatzart
	051	12.03.12	17:28	Gemarkung Kirchenbollenbach	Flächenbrand
	050	10.03.12	09:20	Hauptstraße	Angeblicher Gasgeruch
	049	09.03.12	16:10	Stöppengarten	Heckenbrand
	048	09.03.12	08:21	Am Breitenweg	Tierrettung
	047	08.03.12	19:45	Goethestraße	Unterstützung Rettungsdienst
	046	07.03.12	11:50	Felsenmühlstraße	PKW-Brand
	045	07.03.12	10:43	Ringstraße	Kaminbrand
	044	04.03.12	03:01	Mainzer Straße	Brandmeldeanlagen Alarm
	043	04.03.12	01:35	Mittelbollenbacher Straße	Türöffnung für Rettungsdienst
	042	29.02.12	07:10	Nahestraße	Brandmeldeanlagen Alarm
	041	23.02.12	13:05	Langenfelder Straße	Containerbrand
	040	21.02.12	18:13	Hauptstraße	Auslaufende Betriebsstoffe aus PKW
	039	18.02.12	14:52	Weierbacher Straße	Wasserrohrbruch
	038	18.02.12	12:34	Hauptstraße	Wasserrohrbruch
	037	16.02.12	16:30	Mainzer Straße	Im Eis eingebrochene Person
	036	16.02.12	07:39	Bismarckstraße	Wasserrohrbruch
	035	15.02.12	22:10	Im Eck	Wasserrohrbruch
	034	15.02.12	18:52	Eisenbahnstraße	PKW-Brand
	033	15.02.12	09:42	Nahestraße	Brandmeldeanlagen Alarm
	032	15.02.12	09:09	Auf der Idar	Brandmeldeanlagen Alarm
	031	14.02.12	05:47	Burggasse	Wasserrohrbruch
	030	13.02.12	23:06	Hellweg	Wasserrohrbruch
	029	13.02.12	19:09	Im Weidenfeld	Wasserrohrbruch
	028	13.02.12	16:55	Industriestraße	Brandmeldeanlagen Alarm
	027	13.02.12	10:57	Friedrich-Ebert-Ring	Brandmeldeanlagen Alarm
	026	12.02.12	20:25	Höckelböschstraße	Wasserrohrbruch

Details	Lfd. Nr.	Datum	Alarm Uhrzeit	Einsatzstelle	Einsatzart
28	025	11.02.12	21:44	B41, Nahehochstraße	Verkehrsunfall
	024	10.02.12	18:15	Hammersteiner Straße	Kaminbrand
1	023	08.02.12	18:41	Industriestraße	Wasserrohrbruch
	022	07.02.12	23:58	Danziger Straße	Türöffnung für Rettungsdienst
	021	07.02.12	03:40	Mainzer Straße	Wasserrohrbruch
	020	05.02.12	13:29	Layenstraße	Wasserrohrbruch
	019	05.02.12	06:59	Turnhallenstraße	Brandmeldeanlagen Alarm
	018	04.02.12	16:24	Breslauer Straße	Unklare Rauchmeldung (angebranntes Essen auf Herd)
	017	29.01.12	01:34	Wilhelmstraße	Brandmeldeanlagen Alarm
	016	22.01.12	16:33	Hauptstraße	Unklare Rauchmeldung (angebranntes Essen auf Herd)
	015	19.01.12	13:08	Mainzer Straße	Brandmeldeanlagen Alarm
	014	17.01.12	06:16	Industriestraße	Brandmeldeanlagen Alarm
	013	16.01.12	07:35	Wiesenich	Brand von Gartenabfällen
	012	14.01.12	16:58	Hauptstraße	Brand eines Heizlüfters
	011	14.01.12	14:26	Wilhelmstraße	Brandmeldeanlagen Alarm
	010	12.01.12	16:16	Wasenstraße	Überhitzter Ölofen
	009	10.01.12	21:12	Heimbachstraße	Brand einer Matratze
	800	05.01.12	13:35	Tiefensteiner Straße	Baum auf Straße
	007	05.01.12	13:20	Nordtorstraße	Äste auf der Fahrbahn
	006	05.01.12	13:15	Ritterstraße	Wasserschaden
	005	05.01.12	12:46	Hirtenwies	Sturmschaden Dachziegeln weggeflogen
	004	05.01.12	12:48	Mainzer Straße	Baum droht zu fallen
	003	05.01.12	07:14	Hauptstraße	Baum auf Straße

Details	Lfd. Nr.	Datum	Alarm Uhrzeit	Einsatzstelle	Einsatzart
	002	04.01.12	00:03	Schloßstraße	Tragehilfe für Rettungsdienst
	001	03.01.12	23:15	Turnhallenstraße	Brandmeldeanlagen Alarm